## 湘潭电机股份有限公司 关于公司及控股子公司涉及诉讼暨公司 募集资金账户被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近期,湘潭电机股份有限公司(以下简称"公司")收到相关银行 通知, 因公司及控股子公司湘电风能有限公司(以下简称"湘电风能") 与弈成新材料科技(上海)有限公司(以下简称"上海弈成")债权代 位权诉讼纠纷,湖南省高级人民法院将公司 2016 年非公开发行股票 募集资金银行账户之一的部分资金冻结,现将具体情况公告如下:

## 一、账户资金冻结的基本情况

被冻结	开户行	シャセーントー レイート 同レ ド1	账号	被冻结资金	账户余额	被冻结金额
单位	开戸1]	被冻结账户	类型	用途	(万元)	(万元)
				舰船综合电		
湘潭电机	中国建设		募集资	力系统系列		
股份有限	银行岳塘	43050163610800000049	37,70	24/31/20231/24	21127.36	10092.44
			金账户	化研究及产		
公司	支行			川、八元五 口		
				业化项目		

- 二、诉讼情况及资金冻结的原因
- 1.上海弈成以湘电风能的供应商上海南通东泰新能源设备有限 公司 怠于向湘电风能行使到期债权、本公司为湘电风能唯一股东为由,

将本公司及湘电风能诉至湖南省高级人民法院,要求向湘电风能代位求偿 10092.44 万元及律师费、保全费、保全担保费、诉讼费,本公司对上述诉讼请求承担连带责任。在提起诉讼的同时,上海弈成向湖南省高级人民法院提出财产保全申请,湖南省高级人民法院将公司募集资金专户(开户行:中国建设银行岳塘支行,账户余额:21127.36万元,冻结金额:10092.44万元)予以冻结,账户冻结所涉事项与公司募集资金投资项目无关。

- 2、公司及控股子公司湘电风能积极应对本次诉讼,本公司正与 法院及银行就募集资金账户的解冻进行沟通。
- 三、本次资金被冻结对公司的影响
- 1.本次诉讼所涉及事项及金额属于控股子公司应付账款,预计对公司本期利润或期后利润不会有重大影响。
- 2.经自查,公司现有的四个募集资金账户中,中国建设银行募集资金账户上被冻结的资金为 10092.44 万元,尚有余额为 11034.92 万元;其他募集资金账户余额为 29541.31 万元,募集资金总余额为 40576.23 万元(不含被冻结资金),拥有足够的资金保证募集资金使用进度,不会影响募集资金的正常使用,不会对公司的生产经营造成实质性影响,亦不会对公司募集资金投资项目产生不利影响。
- 3.公司将持续关注该诉讼事项的进展,将按照法律、法规及时履行相应的信息披露义务,并依法采取措施保护公司的合法权益。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湘潭电机股份有限公司董事会 二〇一八年八月二十三日